
Der fi ndes ikke ret meget, der er mere trøstesløs end en regn-
fuld og blæsende dansk vinterdag, hvor det ikke er specielt 
rart at være udendørs. Så, hvorfor udfordre skæbnen og tage 
på camping? - Jo, for lige så trøstesløs en dansk vinterdag kan 
være, lige så skøn kan den optræde, når vind, vejr og lys er 
i sit bedste lune. Og rækker tid, campingvogn og ambitioner 
ikke til en tur til snesikre egne i vores nabolande, så er der 
stadig masser af campingoplevelser på en dansk vintertur. 
For det første er der en ganske særlig stemning på camping-
pladsen. Her er sjældent så tæt belagt, som om sommeren. 
Det giver sig bl.a. til udtryk i, at man kommer hinanden lidt 
mere ved, hilser og smiler lidt mere til hinanden. 
For det andet er naturen meget mere nærværende, og vejrets 
skiften føles mere intensivt. Det er da rarest når camping-

pladsen er dækket af nyfalden hvidt puddersne, men en solrig 
vinterdag med høj klar blå himmel er heller ikke et dårligt 
alternativ. Er det møgvejr, så snyd ikke dig selv for en tur i 
skoven, over markerne eller langs stranden. Det giver både 
anderledes naturoplevelser og appetit. 
For det tredje er der bedre tid til at forberede måltiderne. Selv 
om det er koldt, så kan der stadig grilles. Det kræver måske 
lidt mere kul eller varme på gasgrillen, men det er muligt. Går 
du en tur på en dansk vinteråben campingplads sidst på efter-
middagen, vil du kunne se hvor mange som har opdaget at der 
sagtens kan grilles om vinteren. 
En fjerde ting er, at en vintertur er en god anledning til at 
tage en pause i en ofte stresset hverdag, hvor der er mange 
gøremål og aftaler der skal overholdes eller nås. I vores familie 
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plejer vi at sige, at oprydning i en campingvogn kan gøres på 
under en halv time. Hovedrengøring tager det dobbelte. Så det 
skulle gerne give tid til at nå nogle af de ting, man ikke fi nder 
plads til i hverdagen. Og når nu alle pligterne er udført, så er 
det pludselig legalt at bruge en halv dag på at læse i en god 
bog, lege med ungerne eller se en hyggelig fi lm, måske akkom-
pagneret af en gang lune boller og varm kakao. 

Vintercamping kræver planlægning. 
Uanset om du vintercamperer i 
Danmark eller udlandet kræver det 
lidt forberedelse. 
Groft sagt kræveres der tre ting: 
At sikre mobilitet, at holde på varmen 

og at undgå frost i vand og afl øb. 
Har du sikret dig mod disse tre ting, er resten af 
oplevelserne op til dig. 

Mobilitet
Det er vigtigt at din bil og campingvogn har samme dæktype 
på om vinteren. Kører du til udlandet er det lokale politi lidt 
mere strikse med kontrollen, end det danske. Du kan godt 
klare dig med sommer- eller helårsdæk under de fl este danske 
forhold. Bare du er ekstra agtpågivende. Men sner det, så er 
vinter, eller helårsdæk det bedste. Pigdæk og snekæder er 
sjældent nødvendig i Danmark. Hvis det er meget fugtigt på 
campingpladsen, er det en god ide at tage en snak med recep-
tionen inden du kører ind. På mange pladser er fugtige afsnit 
allerede lukket, men det er altid bedst at være på den sikre 
side. Et alternativ kan være at pladsens traktor trækker cam-
pingvognen ind og ud, så græsskader undgås. 

Varme
I teorien gælder opgaven med at holde varmen sig blot om, 
at tilføre varme nok til campingvognen. Men reelt drejer det 
sig om at holde en ensartet og komfortabel temperatur i hele 
vognen. En moderne campingvogn har enten punktvarme 
(gas- eller el-ovn), punkt- og blæsevarme, evt. suppleret af 
en såkaldt UltraHeat, eller centralvarme. Varmen kan være 
kombineret med enten elektrisk eller vandbåret gulvvarme. 
De fl este danske campingvogne klarer let en dansk vinter 
med temperaturer ned til minus 10 grader. Det er lidt af en 
myte at det kun er campingvogne med centralvarme, som 
er egnet til vintercamping. Men det du skal vide er, at 
centralvarme er den varmeform, som giver færrest udsving 
i temperaturen. 

Vintercamping kræver planlægning. 
Uanset om du vintercamperer i 
Danmark eller udlandet kræver det 
lidt forberedelse. 
Groft sagt kræveres der tre ting: 
At sikre mobilitet, at holde på varmen 

Sne og bakker - så kommer slæderne frem på campingpladsen.

Den ”Den grønne vinter” har også sine 
fordele men den hvide er noget særligt!
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Når du er på tur i den mørke tid, så rul rullegardiner ned og rul 
for i taglugerne, så minimerer du varmetabet gennem vindu-
erne. Er der ikke gulvvarme i campingvognen, kan et alternativ 
være elektriske gulvtæpper under bordet i siddegruppen. Det 
giver en god komfort, og tæppet behøver ikke at være tændt 
hele tiden. På www.campingferie.dk under menupunktet Vin-
tercamping kan du læse meget mere om mulighederne. Når 
du kommer ud på campingpladsen skal du huske at undersøge 
mulighederne for at benytte dine elektriske varmekilder. 
Er der ikke mindst 10 ampere på enheden, er mulighederne 
endda meget begrænset. Ligeledes skal du også være opmærk-
som på afregningsformen. På nogle campingpladser er brug 
af el-varme ikke tilladt, andre steder afregnes den med et fast 
gebyr, andre steder igen efter forbrug. 

Undgå frostskader
Frostskader i afl øb, toilet eller vandforsyning er nok det mest 
irriterende problem ved vintercamping. I de fl este camping-
vogne er afl øbsrør placeret under gulvet, og sat sammen, til 
et samlet afl øb. Der er tre løsninger på frostproblemet. Det 
sikreste er, at få anlægget ombygget så det placeres inde i den 
opvarmede del af campingvognen. Du kan også vælge at få 
dine afl øbsrør isoleret og evt. opvarmet med varmetråde. Et 
billigere alternativ er at skille afl øbet ad, inden før du kører 
hjemmefra. Så kan vandet løbe direkte ned i en spand, der pla-
ceres under afl øb i køkken, bad og håndvask. Husk en spand 
til hver af de afl øb du bruger, og glem ikke at spørge om det 
er tilladt på campingpladsen, hvilket det ofte er, når det er 
frostvejr. Operationen gøres bedst om efteråret, inden frosten 
sætter ind. 
Er der varme på campingvognen, og ventilation i magasinerne, 
så er der sjældent problemer med at holde brugsvandet frost-
frit. Men står vanddunken i gaskassen, eller er den placeret 
i et uventileret magasin, er det nødvendigt at fi nde på en 
alternativ løsning. Derudover er det en god ide at få fl yttet 

vandslangerne op langs varmeanlægges varmekilder. 
Har du kun punktvarme, så er det en ide, hvis det fryser hårdt, 
at droppe vandforsyningen og i stedet for bruge en almindelig 
vanddunk. Har du vandvarmer i vognen, så husk at tømme den 
når du slukker for varmen. Der skal ikke ret meget til, før den 
springer på grund af tilfrosset vand.  

Et godt indeklima
Når du vintercampere gælder det om at have et godt indeklima 
i campingvognen. Det gælder om at have en så ensartet 
temperatur som muligt, både øverst, nederst, inde og ude af 
magasiner og skabe. De fl este campingvogne, der er under 10 
år gamle, har i dag masser af ventilationsåbninger i magasiner 
og skabe. Er du opmærksom på ikke at blokere for luftcirku-
lationen, så er det ikke svært at holde varmen. Har din cam-
pingvogn ikke en dobbeltbund i magasinerne, som skal sikre 
at luften frit kan løbe igennem og op langs væggen, så er der 
fl ere nemme løsninger på problemet. Din campingforhandler 
har nogle plader, der kan skæres til og lægges i bunden. 
Du kan også selv snedkerere nogle dobbeltbunde. Og endelig 
kan du spare lidt på den medbragte bagage, og lade være med 
at fylde magasinerne helt op. 
Og husk nu på, at selv om der skal holdes på varmen, så må 
du ikke stoppe for tvangsudluftningen, for det er en del af 
campingvognens samlede sikkerhedssystem. Det kan være 
nødvendigt, i en kortere periode, at minimere luftindtrængen 
fra udsatte ventiler. Men det bør være undtagelsen, frem for 
reglen. Og husk at fjerne blokeringen så hurtigt som muligt – 
og senest når du er kommet hjem. I overskabene er det vigtigt 
at luften kan løbe op langs væggen. Pas derfor på at tøj og 
bagage ikke blokerer for luftcirkulationen.åbne campingplad-
ser. 
 

Når du er på tur i den mørke tid, så rul rullegardiner ned og rul 
for i taglugerne, så minimerer du varmetabet gennem vindu-
erne. Er der ikke gulvvarme i campingvognen, kan et alternativ 

vandslangerne op langs varmeanlægges varmekilder. 

Der kan være spærret af for bilkørsel, hvis jorden er 
meget fugtig.

Rul for i tagluger når det 
bliver mørkt og vognen for-
lades. Det holder godt på 
varmen.

Bind vandslangerne op langs varmluft
kanalerne, og pas på med at dække for 
tvangsudluftningshullerne.
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Pr�v det

Nu er du måske blevet lidt skræmt over de ekstra mange 

ting der skal tages h�jde for om vinteren. Men de �este 

af dem gælder også ved camping i ydersæsonen, så det er 

ikke så meget ekstra der skal g�res. Tænk f�rst og frem-

mest på at det gælder om at sikre mobilitet, holde varmen 

og undgå frostskader, så kommer det meste af sig selv. 

Og uanset om det er snevejr med en h�j �ot himmel, eller 

den mere danske version med regn og rusk, så snyder du 

dig selv for en spændende og anderledes campingoplevelse, 

hvis du ikke pr�ver det. Så på gensyn ude på de vinteråbne 

campingpladser. 

 

Vinterhygge p� 

campingpladsen.

Nordsjællands hyggeligste campingcenter

 Bomose Allé 19 ● 3200 Helsinge ● Tlf. 48 79 31 10
Hverdage 10 - 17.  Lørdag 10 - 14.  Søndag 11 - 16.

Vi glæder os til endnu et dejligt campingår, hvor vi byder på 
meget spændende nyt i Helsinge hos Bijé Fritid & Camping. 
Følg med på vores kalender på www.bije.dk  

d
m

JANUAR
4. januar    Udsalget starter9. januar    Åbent Hus10. januar    Åbent Hus20. januar    Videoaften29. januar  Inspirations-messe i Bella

30. januar    Inspirations-messe i Bella
31. januar Inspirations-messe i Bella
31. januar   Udsalget slutter

FEBRUAR
10. februar  Videoaften

MARTS 
3. marts     Videoaften  13. marts    Fødselsdag m. lagkage

14. marts     Fødselsdag m. lagkage

Aktiviteter
Aktiviteter
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